Stadtbezirksrat im Stadtbezirk 213 Südstadt-Rautheim-Mascherode 
(Entscheidung)

02.03.2021 Ö

Beschlussvorschlag:
Beschluss:

Für die Rekultivierung von Teilen des Südstadtparkes stellt der Stadtbezirksrat 213 nach 
Genehmigung des Haushaltes 2021 eintausendfünfhundert (1500,- ) Euro aus seinem 
Budget zur Verfügung.

Sachverhalt:

An der Gedenkstätte "Lager Griegstraße" befindet sich ein richtiger Schandfleck. Begrenzt 
auf der westlichen Seite des Südstadtparkes bis zur Salzdahlumer Straße und von der 
Tankstelle in südlicher Richtung bis zur Fußgängerampel (Übergang Heidbergsee), befindet